
Stránka 1 z 5 
 

PŘÍLOHA Č. 3 DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NA 
ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Dynamický nákupní systém - Dodávky dřevní štěpky a dřeva pro 
LMB 2022 - 2032 

OBECNÁ TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

Zadavatel vymezuje minimální technické podmínky pro jednotlivé veřejné 
zakázky zadávané v rámci příslušných kategorií DNS následovně: 

Kategorie 1 - Dřevní štěpka  

Kategorie 1 - Dřevní štěpky - Kód CPV: 

09111400-4  Paliva na bázi dřeva 

1. Dřevní štěpka bude využita především jako zdroj paliva (biomasa) pro výrobu tepelné 
či elektrické energie. 

2. Dřevní štěpka může být upravená drcením nebo štěpkováním. Dodávaná dřevní štěpka 
musí splňovat požadavky na povolené rozměry od 2,5 mm - 150 mm.  

3. Dřevní štěpka musí být dodána v souladu s vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu 
ze dne 20.12.2012, č. 477/2012 Sb., o stanovení druhů a parametrů podporovaných 
obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o stanovení a 
uchovávání dokumentů (dále pouze jako „Vyhláška“). 

4. S každou dodávkou musí být dodáno také prohlášení výrobce nebo dodavatele paliva 
z biomasy ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 Vyhlášky, a to ke každému typu jednotlivé 
Biomasy (dřevní štěpky), není-li zadavatelem v zadávacích podmínkách jednotlivé 
veřejné zakázky zadávané v DNS určeno jinak. 

5. Dodavatel musí garantovat, že dodávaná dřevní štěpka splňuje zařazení do 
některé z následujících kategorií:  

a. O2 (kategorie 2), písmeno o) nebo q) přílohy č. 1 Vyhlášky  

b. O3 (kategorie 3), písmeno i) nebo h) přílohy č. 1 Vyhlášky, a  

c. požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 ze 
dne 11. 12. 2018 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
odpovídající aktuálním podmínkám v době dodání dřevní štěpky.  

6. Dodávaná dřevní štěpka splňuje v ostatních technických parametrech (zejm. v 
prvkovém složení) požadavky podle technické normy ČSN EN ISO 17225-1:2021 či 
novější normy nahrazující tuto normu. 

7. Dřevní štěpka nebude obsahovat chemické příměsi či přísady, nečistoty či cizí látky 
(kameny, bláto, písek).  

8. Průměrný obsah vody v dodávce dřevní štěpky nepřesáhne 50 %. 



Stránka 2 z 5 
 

9. Součástí dodávky může být podle bližší specifikace zadavatele u jednotlivé veřejné 
zakázky zadávané v této kategorii DNS také doprava hmoty dodavatelem do místa 
plnění podle bližší specifikace zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách jednotlivé 
veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS. 
 

Pozn. zadavatel může pro účely jednotlivé veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS 
příslušné parametry rozšířit či změnit v zadávacích podmínkách jednotlivé veřejné zakázky. 

  



Stránka 3 z 5 
 

Kategorie 2 - Dřevo 

Kategorie 2 - Dřevo - Kód CPV: 

03417000-6  Dřevěné zbytky 

03416000-9  Dřevěný odpad  

03419100-1  Produkty z užitkového dřeva 

 

1. Dodávané dřevo bude využito především pro výrobu dřevní štěpky jakožto zdroje paliva 
(biomasy) pro výrobu tepelné či elektrické energie. 

2. Dodávané dřevo musí být zbaveno veškerých nedřevěných částí (hřebíky, šrouby, 
hmoždinky, spojovací materiály apod.). Dodávané dřevo nesmí být lakované a musí být 
bez chemických příměsí.  

3. Dodávané dřevo musí být dodáno v souladu s vyhláškou Ministerstva průmyslu a 
obchodu ze dne 20.12.2012, č. 477/2012 Sb., o stanovení druhů a parametrů 
podporovaných obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o 
stanovení a uchovávání dokumentů (dále pouze jako „Vyhláška“). 

4. S každou dodávkou musí být dodáno také prohlášení výrobce nebo dodavatele paliva 
z biomasy ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 Vyhlášky, a to ke každému typu 
dodávaného dřeva, není-li zadavatelem v zadávacích podmínkách jednotlivé veřejné 
zakázky zadávané v DNS určeno jinak. 

5. Dodavatel musí garantovat, že dodávané dřevo splňuje zařazení do některé 
z následujících kategoriíí:  

a. O2, písmeno o) nebo q) přílohy č. 1 Vyhlášky  

b. O3, písmeno i) nebo h) přílohy č. 1 Vyhlášky, a  

c. požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001 ze 
dne 11. 12. 2018 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů 
odpovídající aktuálním podmínkám v době dodání dřeva.  

10. Dodávaná dřevo splňuje v ostatních technických parametrech (zejm. v prvkovém 
složení) požadavky podle technické normy ČSN EN ISO   17225-1:2021 či novější normy 
nahrazující tuto normu. 

6. Dřevo nebude obsahovat chemické příměsi či přísady, nečistoty či cizí látky (kameny, 
bláto, písek, lak, halogeny apod.).  

7. Dodávaným dřevem mohou být v souladu s ČSN EN ISO 17225-1:2021 následující typy 
dřeva/dřevní hmoty:  

a) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.4 Zbytky po těžbě dřeva 
b) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.5 Pařezy/kořeny    
c) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.7 Vydělené dřevo z péče o krajinu 

ze zahrad, parků, údržby silnic, vinohradů, ovocných sadů a naplavené dřevo 
ze sladkých vod 

d) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.2.1 Chemicky neupravené vedlejší 
dřevní produkty a zbytky - 1.2.1.3 Listnaté bez kůry, 1.2.1.4 Jehličnaté bez kůry  



Stránka 4 z 5 
 

e) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.3.1 Chemicky neupravené použité 
dřevo - 1.3.1.1 Bez kůry 

11. Průměrný obsah vody v dodávce dřeva/dřevní hmoty nepřesáhne 50 %. 
 

12. Součástí dodávky může být podle bližší specifikace zadavatele u jednotlivé veřejné 
zakázky zadávané v této kategorii DNS také doprava hmoty dodavatelem do místa 
plnění podle bližší specifikace zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách jednotlivé 
veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS. 

 

Pozn. zadavatel může pro účely jednotlivé veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS 
příslušné parametry rozšířit či změnit v zadávacích podmínkách jednotlivé veřejné zakázky. 

 
  



Stránka 5 z 5 
 

Kategorie 3 - Ostatní dřevní biomasa 

 

Kategorie 3 - Ostatní dřevní biomasa - Kód CPV: 

03410000-7  Dřevo 

1. Dodávané dřevo bude využito především pro individuální potřeby zadavatele. Jedná se 
především o biomasu, která nespadá (podle třídění uvedeného v Tabulce 1 ČSN EN ISO 
17225-1:2021 podle typu hmoty) do Kategorie 1 - dřevní štěpka nebo Kategorie 2 - dřevo 
u tohoto DNS. 

 
Dodávaným dřevem mohou být v souladu s ČSN EN ISO 17225-1:2021 následující typy 
dřeva/dřevní hmoty:  

a) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.1 Celé stromy bez kořenů 
b) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.2 Celé stromy s kořeny 
c) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.3 Kmenové dřevo 
d) Tabulka 1 (ČSN EN ISO 17225-1:2021) - 1.1.6 Kůra (z lesních prací) 

 
 
2. Průměrný obsah vody v dodávce dřeva/dřevní hmoty nepřesáhne 55 %. 
3. Součástí dodávky může být podle bližší specifikace zadavatele u jednotlivé veřejné 

zakázky zadávané v této kategorii DNS také doprava hmoty dodavatelem do místa plnění 
podle bližší specifikace zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách jednotlivé veřejné 
zakázky zadávané v této kategorii DNS. 

 
  


